Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

INDICAÇÃO No 45/2025

                Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade a fim de ser instalada uma proteção lateral,

tipo “guard rail”, na altura do nº 5.417 da Rua Admeleto

Gasparini, lado direito sentido Recanto da Ativa, no Bairro

Freguesia da Escada. Fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

                No trecho citado da Rua Admeleto Gasparini

existe um buraco, que se expande a cada chuva forte, fato que

vem causando medo, apreensão e insegurança aos moradores e

usuários da citada via pública.

                Devido a este fato, os veículos que circulam

por lá, principalmente os de grande porte, ficam expostos ao

risco de acidentes, enquanto que os pedestres veem diminuído o

pouco espaço que tinham na lateral da rua para trafegar.

                Portanto, ao se implantar uma proteção, tipo

“guard rail”, no local citado da Rua Admeleto Gasparini,

estar-se-á proporcionando mais segurança e tranquilidade não

apenas aos usuários da via pública, mas também aos moradores

do local.

                Assim, é de extrema importância que a presente

Indicação seja atendida o mais breve possível, visando

proporcionar comodidade e bem-estar a todos aqueles que

precisam utilizar esse trecho da Rua Admeleto Gasparini.

                Sala das Sessões, 17 de Fevereiro de 2025.

ANDRÉ COSTA DA SILVA

Vereador

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

ANEXO DA INDICAÇÃO Nº 45/2025

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003700350036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-02-17T11:56:39-0300